PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.821 DIREC 15 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10032791 JORGE GONSALVES CRUZ 0765605384 BA 18.54

10025882 JUÇARA DA SILVA MOTA DIAS 2287970 PI 12.88

10016972 JAIR RODRIGUES DIAS DA SILVA 3518120 BA 12.30

1.822 DIREC 15 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10024203 ANDERSON PEREIRA DE BRITO 1178578313 BA 24.30

10034657 MARTHA SIMEIA VIANA CAMPOS 09605787-49 BA 23.90

10028660
ARIANA BRAGA CAMPINHO SILVA
BARROS 0853083070 BA 22.50

10043487 JAMILLE MOREIRA CAVALCANTE 1381062156 BA 20.78

10003245 ANTONIONE ANTUNES DOS SANTOS 1426858523 BA 19.68

10046150
ROQUE ROBSTANE DE SOUSA
MARTINS 4360983 PE 19.10

10025283
LEIDIANE FERREIRA ROCHA
CAVALCANTE 0958651876 BA 19.00

10026670 ELZINEIDE RIBEIRO DOS PASSOS 1373428376 BA 18.97

10022503 MARCOS ANTONIO PEREIRA DA SILVA 356857165 SP 17.58

1.823 DIREC 15 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10003964 JOSEMAR ALVES BORGES 364304790 SP 17.85

10036151 CLEANA DIAS DE MACEDO 359983923 BA 12.50

10016168 CRISTIANE RIBEIRO MARTINS 1662311 PI 12.23

1.824 DIREC 15 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10035905 ANATALIA SOUSA ARAUJO 0820478040 BA 15.72

10014475 VALDILURDES APARECIDA ALMEIDA 0784234655 BA 10.38

10025590 JOSUE FERREIRA MOTA 38242685 SP 3.70

1.825 DIREC 15 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10001386 THIAGO MENDES PEREIRA 422264623 SP 18.70

10044762
JONATHAS MARCELLO GUIMARAES DE
SOUZA 1000222608 BA 10.82

10042798 GRAZIELA BASTOS DOS SANTOS 0983748349 BA 9.60

1.826 DIREC 15 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10005059 MARINALDA MARQUES MARTINS 0962765414 BA 11.92

10027498 OSEIAS RODRIGUES MACEDO DIAS 10086747 29 BA 10.91

10016976 LUCAS DA SILVA RODRIGUES 8099065 PE 10.29

1.828 DIREC 15 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10022399 DIRSON DIAS DE SENA 1354247477 BA 6.67

1.829 DIREC 15 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10044817 ANA QUEZIA DIAS BORGES ALMEIDA 4659504 PE 19.19

10008903
ANTONIO DE PADUA PEREIRA DO
COUTO 0781174023 BA 18.53

10015196 ELIEZER MOREIRA MIRANDA 0983088152 BA 18.37

10017241 ALVANEIDE NUNES DOS PASSOS 1433466520 BA 15.60

10044251 MARCILIO DA TRINDADE MACEDO 2158405 PI 14.79

10037156 NADIA DIAS DE MACEDO 385956587 SP 8.58

1.830 DIREC 15 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10030773 JOSINALDO NERIS DE SOUZA 0951217810 BA 7.37

10000548 CLOVIS ANTONIO DIAS DA SILVA 0758694032 BA 7.13

1.831 DIREC 15 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10039639 JAMES PEREIRA DOS SANTOS 10086948-35SSP BA 16.00

10027699 KELSON OLIVEIRA ROCHA 2416617 PI 11.16

10004323 INGRIDI RIBEIRO MOREIRA 1502530872 BA 9.11

10003532 ADEMILSON CAMPOS DE ARAUJO 246555336 SP 7.77

10008755 EDINEI DIAS SOARES 1264971761 BA 5.12

(...)